ПРОТОКОЛ № 2
рассмотрение заявок на участие в закупке в виде открытого запроса предложений на право заключения договора на  поставку горюче-смазочных материалов
	«20»  января  2020 г.  в 09.30 часов (московское время)

	152905, Ярославская область, город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61,

	кабинет генерального директора

Протокол ведется секретарём закупочной комиссии Ширшовой Анной Анатольевной

На заседании закупочной комиссии присутствуют:

Председатель закупочной комиссии - генеральный директор Амплеев Игорь Вячеславович,

Заместитель председателя закупочной комиссии –  главный инженер Дементьев Игорь Валерьевич,

Члены закупочной комиссии:

- заместитель генерального директора по экономике и финансам – Мартьянова Анна Сергеевна,

- главный бухгалтер - Галанова Алла Евгеньевна,

- юрисконсульт – Гусева Ольга Александровна.
Представители участников для участия в процедуре закупки не явились.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в закупке в виде открытого запроса предложений на право заключения договора на  поставку горюче-смазочных материалов.
Заседание закупочной комиссии открывается  председателем закупочной комиссии Амплеевым   Игорем Вячеславовичем в 09. 30 часов (московское время).

Слово предоставлено члену закупочной комиссии  Гусевой Ольге Александровне, сообщившей:

На заседании закупочной комиссии присутствуют 5 членов комиссии, кворум для проведения заседания закупочной комиссии имеется, комиссия правомочна. Заседание закупочной комиссии проводится для осуществления процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений на право заключения договора на  поставку горюче-смазочных материалов.
Процедура закупки в виде открытого запроса предложений проводится в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «ПАТП №1», утверждённым Решением Совета директоров ОАО «ПАТП №1»  (протокол от 28 декабря 2018 года).
Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на сайте закупок www.zakupki.gov.ru  14 января 2020 года.

Все заявки, поступившие для участия в закупке, были зарегистрированы в «Журнале регистрации  заявок» в порядке их поступления.

К сроку окончания приема заявок на участие в открытом запросе предложений на право заключения договора на поставку горюче-смазочных материалов, указанному в извещении, был предоставлен 1 (один) конверт с заявкой на участие в закупке.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке проведена «20»  января  2020 г.  в 09.00 часов по адресу: Российская Федерация, 152905, Ярославская обл., город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61, кабинет генерального директора  и оформлена Протоколом №1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений от 20.01.2020г.)
В отношении поступившей заявки на участие в закупке была объявлена следующая информация:
Заявка под регистрационным номером 1 (один) была доставлена представителем ООО  «Агреман» 20.01.2020г., время поступления заявки 08 час 30 мин (время московское). Заявка поступила в конверте, листы заявки не прошиты, не пронумерованы. Конверт заявки никаких видимых повреждений не имеет. При вскрытии конверта в отношении участника, подавшего заявку, объявлена следующая информация:

	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП, ОГРН  (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	1
	ООО «Агреман», ИНН 7602006764,                       КПП 760401001, ОГРН 1027600512851.
	150046, Ярославская область, город Ярославль,  ул. Большие Полянки, дом 7.

В отношение представленной в срок заявки на участие в закупке закупочной комиссией проводится процедура рассмотрения заявки.

Закупочная комиссия проводит проверку заявки на предмет соответствия заявки требованиям документации о проведении закупки, в том числе:
1) на предмет соответствия участника закупки требованиям, предъявляемым к участникам закупки в соответствии с п.7  Раздела 1 документации о проведении закупки:

	Наименование участника
	ООО «Агреман»

	Требования, предъявляемые к участникам закупки

	1) Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим, поставку товаров, являющихся предметом закупки
	 предоставлено участником

	2) участник закупки не находится в процессе ликвидации (для участника – юридического лица), не признан по решению арбитражного суда несостоятельным (банкротом) (для участника – как юридического, так и физического лица);
	гарантируется участником

	3) на день подачи заявки или конверта с заявкой деятельность участника закупки не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях;
	гарантируется участником

	4) у участника закупки отсутствует недоимка по налогам, сборам, задолженность по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы РФ за прошедший календарный год, размер которых превышает 25 процентов от балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период;
	гарантируется участником

	5) сведения об участнике закупки отсутствуют в реестрах недобросовестных поставщиков, ведение которых предусмотрено Законом N 223-ФЗ и Законом N 44-ФЗ;
	гарантируется участником

	ИТОГИ

(соответствует участник закупки требованиям/

не соответствует (причина)
	соответствует

2) на предмет наличия в заявке всех сведений и документов, которые должна содержать заявка в соответствии с п.8 Раздела 1 документации о проведении закупки:
	Наименование участника
	ООО «Агреман»

	Перечень документов

	№ Заявки
	1

	- Заявка участника закупки по форме, утвержденной ОАО «ПАТП №1» (Приложение № 1 к документации о проведении закупки) с обязательным приложением следующих документов:
	1.Заявление на участие в закупке, анкета участника закупки, предложение участника закупки по условиям исполнения договора от 16.01.2020г.

	- документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку (копия решения уполномоченного органа о назначении или об избрании физического лица на должность единоличного исполнительного органа, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки и лица, выступающего на стороне участника закупки без доверенности (далее для целей настоящего раздела - руководитель). В случае, если от имени юридического лица действует иное лицо, заявка на участие в закупке должна содержать также соответствующую доверенность, заверенную печатью и подписанную руководителем юридического лица, либо нотариально заверенную копию такой доверенности;
	1.Копия Решение  единственного участника ООО «Агреман» о продлении полномочий единоличного исполнительного органа от 12.02.2019г.

	- копии учредительных документов участника закупки;
	1. Копия устава ООО «Агреман» 07.09.2018г.
2. Копия Свидетельства о государственной регистрации от 20.05.1994г.
3. Копия Свидетельства о постановке на учёт РФ в налоговом органе по месту её нахождения 30.09.2009г.

	- решение об одобрении или о совершении крупной сделки, либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством РФ, учредительными  документами юридического лица;
	1. Справка о заключении крупной сделки от 16.01.2020г.

	-выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ), полученную не ранее чем за один месяц до дня размещения на сайтах закупок извещения о проведении одноэтапного запроса предложений;
	1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) от  16.01.2020 года;

	- копии документов, подтверждающих соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством РФ, если в соответствии с законодательством РФ установлены требования к такой продукции (копии сертификатов соответствия, деклараций о соответствии санитарно-эпидемиологических заключений, регистрационных удостоверений и т.п.);
	1. Копия паспорта № 371  от 22.04.2019г. на масло моторное Rosneft Revolux D2 15w-40 (РНПК);
2. Копия декларации Евразийского экономического союза о соответствии на трансмиссионные масла торговой марки Petro  для АКПП ATF D3M от 14.12.2017г.;
3. Копия декларации Евразийского экономического союза о соответствии на Масло моторное Rosneft Revolux D2 15w-40 от 11.07.2017г.;

4.  Копия декларации Евразийского экономического союза о соответствии на Масло моторное AIMOL Turbo X 15w-40 от 25.04.2017г.;

5.  Копия паспорта безопасности химической продукции от 24.11.2016г. на масло моторное Rosneft Revolux D2.

	- заполненный проект договора;
	предоставлен

	ИТОГИ

(сведения и документы соответствуют/

Не соответствуют (причина))
	соответствуют

3) на предмет соответствия условий исполнения договора, предложенных в заявке, условиям, предусмотренным в документации о проведении закупки

	Наименование участника
	ООО «Агреман»

	Условия исполнения

	1.
	Предмет договора и объём по договору (в соответствии с п.3 Раздела 1 настоящей документации)
	соответствует

	2.
	Место, условия и сроки поставки Товара.
(в соответствии с п.4 Раздела 1 настоящей документации)
	соответствует

	3.
	Сведения о начальной (максимальной) цене договора. Порядок формирования цены.

(в соответствии с п.6 Раздела 1 настоящей документации).
	Начальная (максимальная) цена договора составляет 1 231 193, 85 (один миллион двести тридцать одна тысяча сто девяносто три рубля 85 копеек) включая НДС 20%.

Цена за единицу Товара:

Наименование товара

Кол-во товара (объём)

Цена единицы товара (в том числе НДС), руб.

1. Масло моторное Rosneft Revolux D2 15w-40 (РНПК);
2. Масло моторное AIMOL Turbo X 15w-40;
3. Жидкость PC для АКПП ATF D3M;
3680,5 литров

3485 литров

820 литров
118,83
175,75
221,16

	4.
	Форма, сроки и порядок оплаты Товаров (в соответствии с п.7 Раздела 1 настоящей документации)
	Оплата Товара по договору производится в рублях РФ на основании платёжных документов (счёт, счёт – фактура).

Оплата по договору за поставленные Товары производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика в соответствии с п. 4.3. договора.

	5.
	Рассрочка по оплате Товара, предлагаемая Поставщиком (мес.)
	Рассрочка по оплате Товара в течение 6 месяцев

	6.
	Условия доставки Товара
	силами Поставщика

	Итоги: условия исполнения соответствуют/

не соответствуют (причина)
	соответствуют

Заместитель председателя  закупочной комиссии -  главный инженер Дементьев Игорь Валерьевич предложил закупочной комиссии проголосовать по вопросу допуска участника закупки ООО «Агреман» к участию в закупке и признании его участником закупки.

Голосовали:

За - 5 голоса;
Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов;
Решили:
Допустить участника закупки ООО «Агреман» к участию в открытом запросе предложений и признать его участником закупки.
Юрисконсульт Гусева Ольга Александровна сообщила, что в силу п.4.5.4. Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «ПАТП №1» открытый запрос предложений признаётся несостоявшимся в случае, если на участие в закупке не подано заявок, либо подано только одно предложение на участие в открытом запросе предложений.  В таком случае Заказчик вправе заключить договор с единственным участником.

В связи с тем, что на участие в закупке подана только одна заявка, открытый запрос предложений на право заключения договора на  поставку горюче-смазочных материалов  признаётся несостоявшимся.
Закупочной комиссии предложено проголосовать по вопросу признания открытого запроса предложений несостоявшимся.
Голосовали:

За - 5 голоса;
Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов;

[image: image1.png]i )
PUUATL OTApUTIS JUTPOC TPENTCACIUNE W TS0 SUKTIOUEHHA J0ORO a TOCTABKY ToOpIONE-H3OHER
ATEPIION HECOSTORBUIINGA. SUCTIOUTS T0r0BOp 1 MOCTARKY FOPIONE. SEIOIN NTePHAMOS ¢ SamiCTRe T

yeacTnROM sy - 000 CArpesan.
flpencesatens sexynonnon xosmcen - renepassinai aupextop Awnreen Hrope Baccasson oswamin

0ccamne axphTin 20 ansaps 2020 oz 89 i S vt (3pn HoCKORCRDS).
Tlporoxon cocTasen 20 ansapa 2020 rosa.

e swymoriof xowncenn Maprianana A.C/

e sawymowoft Kovnec T aranona A £/

e saxynossct somncen Tycens 0,47

PAGE
4